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PROTOKÓŁ 3/2024 
z posiedzenia 

Konwentu Powiatów Województwa Małopolskiego 
05-06.11.2024r., Olkusz 

 
Obecni: przedstawiciele 22 Powiatów Województwa Małopolskiego. 

 

Zaproszeni goście: 

1. Pan Krzysztof Klęczar Wojewoda Małopolski 

2. Pan Łukasz Smółka Marszałek Województwa Małopolskiego 

3. Pani Lucyna Gajda Dyrektor Generalna Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Krakowie 

4. Pan Ryszard Jaworski - Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Krakowie 

5. Pan Rafał Filo – Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Krakowie 

6. Pani Katarzyna Antosz - Zastępca Dyrektora Departamentu Monitorowania Wdrażania 

Funduszy Europejskich, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 
7. Pani Wioletta Wilimska-Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie 
8. Pani Anna Mlost - Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego 
9. Pani Agata Knapik - Państwowy Powiatowego Inspektor Sanitarny w Olkuszu, 
10. Pan Rafał Kudas - Wicestarosta Myślenicki 
11. Pan Grzegorz Kubalski Zastępca Dyrektora Biura Związku Powiatów Polskich 
12. Pani Małgorzata Bajer – Kierownik Wydziału Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia 

Starostwa Powiatowego w Myślenicach 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad  
2. Omówienie  głównych zagadnień z zakresu polityki społecznej w obszarze działalności powiatów – 
Ryszard Jaworski – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Krakowie 
3.Omówienie reformy finansów publicznych - Andrzej Potępa Starosta Brzeski, Wiceprezes Zarządu 
ZPP, Grzegorz Kubalski Zastępca Dyrektora Biura Związku Powiatów Polskich 
4. Wystąpienie Wojewody Małopolskiego Krzysztofa Jana Klęczara 
5. #współpracapopłaca – działania Powiatu Olkuskiego w zakresie polityki społecznej, profilaktyki i 
promocji zdrowia – wystąpienie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olkuszu lek. 
Agaty Knapik 
6. Dobre praktyki w zakresie profilaktyki chorób cywilizacyjnych realizowane przez  samorząd 
powiatowy na przykładzie powiatu myślenickiego – wystąpienie Rafał Kudas Wicestarosta Myślenicki, 
Małgorzata Bajer Kierownik Wydziału Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia Starostwa Powiatowego w 
Myślenicach 
 
7. Wystąpienie Marszałka Województwa Małopolskiego Łukasza Smółki 
8. Współpraca z powiatami w perspektywie regionalnej polityki społecznej– wystąpienie Wioletty 
Wilimskiej– Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie 
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9. Omówienie aktualnych naborów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-
2027 – Katarzyna Antosz, Zastępca Dyrektora Departamentu Monitorowania Wdrażania Funduszy 
Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 
10. Polityka społeczna w programie Fundusze Europejskie dla Małopolski – Anna Mlost, Dyrektor 
Departamentu Rozwoju Regionu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 
11. Sprawy bieżące, wolne wnioski  
12. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Ad.1. 

Posiedzenie rozpoczął Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu Powiatów, który przywitał 

przybyłych starostów, prezydentów miast oraz zaproszonych gości. 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu Powiatów  przedstawił proponowany porządek obrad i 

zapytał czy są uwagi do porządku posiedzenia, nie zgłoszono żadnych uwag, Proponowany porządek 

obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2.  

W kolejnym punkcie obrad Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu poprosił Pana Ryszarda 

Jaworskiego Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, o 

przedstawienie głównych zagadnień z zakresu polityki społecznej w obszarze działalności powiatów 

 

W pierwszej części wystąpienia omówił kluczowe zadania nadzorcze realizowane przez Wydział 

Polityki Społecznej. Omówił kontrolę nad działalnością placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

regionalnych placówek opiekuńczo-terapeutycznych oraz interwencyjnych ośrodków preadopcyjnych 

oraz  kontrolę realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny, pieczy zastępczej usamodzielnień i 

adopcji wykonywanych przez jednostki samorządu terytorialnego, a także jednostki organizacyjne 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz nad zgodnością zatrudnienia pracowników 

jednostek z wymaganymi kwalifikacjami. Następnie przedstawił zagadnienia z zakresu nadzoru i 

kontroli nad standardem usług w specjalistycznych ośrodkach wsparcia dla osób doznających 

przemocy domowej oraz w zakresie realizacji programów korekcyjno-edukacyjnych i psychologiczno-

terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową, a także nadzór nad realizacją zadań przez 

jednostki organizacyjne pomocy społecznej z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej (OPS oraz 

PCPR). W dalszej części Pan Dyrektor omówił realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

społecznej w tym m.in. jakości usług wykonywanych przez domy pomocy społecznej, środowiskowe 

domy samopomocy  i  kluby samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi; placówek 

zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w 

podeszłym wieku w zakresie standardów usług socjalno-bytowych i przestrzegania praw tych osób; 

standardów obiektów i usług świadczonych w placówkach udzielających tymczasowego schronienia; 

jakości usług wykonywanych przez domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

 

Następnie Pan Dyrektor Jaworski przedstawił krótko programy rządowe, m.in. polegające na 

dofinansowaniu do wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz 

rodzin zastępczych, a także program wsparcia powiatów w organizacji  

i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej, program Senior+ oraz kilka innych programów 

skierowanych do samorządów.  
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Kolejno Pan Dyrektor Jaworski omówił trudną sytuację jeśli chodzi o placówki opiekuńczo-

wychowawcze w województwie małopolskim oraz poinformował, iż Wojewoda powołał Zespół ds. 

reagowania kryzysowego w obszarze pieczy zastępczej w celu rozwiązania sytuacji kryzysowej 

związanej z brakiem dostępu do wolnych miejsc w systemie pieczy zastępczej.  

 

W dalszej części wystąpienia Pan Dyrektor Jaworski poruszył kwestie związane  

z funkcjonowaniem środowiskowych domów samopomocy oraz domów pomocy społecznej, a także 

temat opieki wytchnieniowej. 

 

 

Pan Andrzej Potępa Starosta Brzeski zwrócił uwagę na zachodzący kryzys tworzenia pieczy zastępczej, 

brak nowych rodzin oraz brak miejsc w placówkach, o czym sygnalizował już Związek Powiatów 

Polskich podczas tworzenia ustawy o pieczy zastępczej. Zwrócił uwagę, iż w tym momencie ponad 

1700 dzieci nie jest objęte żadną formą wsparcia, a wszystkie prowadzone akcje promocyjne na nic 

się zdadzą bez wsparcia finansowego i dobrego wynagrodzenia dla rodzin. Zaznaczył, iż jest to 

obecnie jeden z głównych problemów powiatów.  

 

Pan Rafał Filo Zastępca Dyrektora zgodził się, że obecnie sytuacja jest bardzo trudna  

i przyznał, że czas na program , który kompleksowo wesprze system pieczy zastępczej. 

 

Pani Agnieszka Kawa Wiceprezydent Tarnowa poinformowała, iż obecnie Miasto Tarnów jest w 

dramatycznej sytuacji, gdzie aktualnie oczekujących jest około 20 dzieci, które potem trafiają do 

miejsc w całej Polsce. Powiedziała, iż potrzebne jest szybkie rozwiązanie systemowe. 

 

Pan Bogumił Sobczyk Wiceprzewodniczący Konwentu również powiedział, że potrzebne jest 

rozwiązanie, Powiat Olkuski ma obecnie pięć niezrealizowanych postanowień sądu. Pomimo 

podejmowanych akcji promocyjnych na rzecz pieczy rodzinnej odzew był zerowy. Zwrócił również 

uwagę na problem przepełnień w placówkach, co wynika tez z faktu, iż dzieci ukraińskie nie są 

obejmowane limitem. Obecnie w placówkach w powiecie olkuskim pomieszczenia typu bawialnia 

zamieniane są na sypialnie, z uwagi właśnie na przepełnienia. Zaznaczył, iż powinny funkcjonować 

wyspecjalizowane placówki, które właśnie pomogą tym dzieciom. 

 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu zwrócił uwagę na aspekt mentalny i coraz mniejszą liczbę 

osób chętnych na zostanie rodziną zastępczą. Powiedział, iż zdarzają się sytuacje, gdzie biologiczni 

rodzice robią wszystko, aby zepsuć relacje wypracowywane przez rodziny zastępcze, w tym nawet 

ściągają prokuratora na te rodziny. Stwierdził, iż ustawa tzw. „lex Kamilek” spowodowała zatrzęsienie 

odbierania dzieci, a nierzadko również dzieci z różnymi dysfunkcjami i przypomniał, że koszt 

umieszczenia dziecka  np. z autyzmem to jest kwota około 17 tysięcy złotych  miesięcznie. 

 

Pan Rafał Filo Zastępca Dyrektora powiedział, iż jednym ze zgłaszanych postulatów była bliższa 

współpraca z sądami rodzinnymi. Według niego należy wypracować pewne modele działania, gdyż 

nie każde postanowienie musi wiązać się z umieszczeniem dziecka w pieczy. Powiedział, iż MUW w 

Krakowie zdaje sobie sprawę z realiów w jakich funkcjonują rodziny, że do Wydziału również 

nieustannie wpływają skargi, a do tego biologiczni rodzice wykorzystują media. 
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Pan Adam Korta Starosta Bocheński powiedział, iż w pełni podpisuje się pod słowami poprzedników. 

Zwrócił jednak jeszcze uwagę na problem dotyczący domów pomocy społecznej, gdzie obecnie w 

skali województwa jest trochę wolnych miejsc, ale gminne ośrodki pomocy społecznej robią 

wszystko, aby biedniejszych mieszkańców nie umieszczać w dpsach tylko kierują ich do zolu. 

Dodatkowo standardy w domach pomocy społecznej, które muszą być dochowane powodują, że 

koszty miesięcznego pobytu w dpsie są znacząco wyższe niż koszt utrzymania w prywatnej placówce 

tego typu.   

 

Pani Elżbieta Burtan Wiceprzewodnicząca Konwentu również zwróciła uwagę na problem 

finansowania działalności domów pomocy społecznej. Poprosiła Dyrektora Jaworskiego  

o ponowne pochylenie się nad problemem dodatkowych środków na funkcjonowanie dpsów oraz 

podniesienie kwot na jednego mieszkańca. 

 

Pan Dyrektor Jaworski zapewnił, że będą analizować zasygnalizowane problemy oraz  podziękował za 

możliwość wystąpienia podczas posiedzenia i zapewnił, iż wraz z pracownikami Wydziału Polityki 

Społecznej pozostaje do dyspozycji starostów. 

 

Ad.3. 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu poprosił Pana Andrzeja Potępę Wiceprzewodniczący 

Zarządu Związku Powiatów Polskich, Starostę Brzeskiego i Pana Grzegorza Kubalskiego Zastępcę 

Dyrektora Biura Związku Powiatów Polskich o omówienie kolejnego punktu, tj. reformy finansów 

publicznych. 

 

Pan Andrzej Potępa podziękował za oddanie głosu i zwrócił uwagę, iż temat reformy finansów jest 

bardzo istotny, a nowa ustawa jest różnie odbierana w poszczególnych szczeblach samorządów 

Poinformował, iż na stronie Ministerstwa Finansów temat ten jestdość szeroko opisany i 

przedstawiony w bardzo pozytywnym aspekcie, o przedstawienie głównych założeń reformy poprosił 

Pana Grzegorza Kubalskiego Zastępcę Dyrektora Biura Związku Powiatów Polskich. 

Pan Grzegorz Kubalski swoje wystąpienie rozpoczął od zwrócenia uwagi na zwiększenie roli 

dochodów własnych w świetle nowej reformy. Nowa ustawa zdecydowanie będzie dużym 

wyzwaniem dla samorządów. Pan Dyrektor przedstawił aspekty, o których się nie mówi,  

a które w dłuższej perspektywie czasu będą istotne dla samorządów. Powiedział, iż ustawa jest 

podpisana i obowiązuje. W nowym systemie nastąpi zwiększenie roli dochodów własnych, udziały w 

podatku cit i pit będą  kwotą kalkulacyjną opartą na dochodach podatników.  Dotychczasowa część 

oświatowa subwencji ogólnej zostanie zastąpiona kwotą potrzeb oświatowych , a część 

wyrównawcza i równoważąca (regionalna) subwencji ogólnej zastąpiona zostanie potrzebami 

wyrównawczymi. System Janosikowego zostaje zamieniony na tzw. „zbójeckie”, co w praktyce 

oznacza wprowadzenie systemu, który nie zasila mniej zasobnych samorządów, a jedynie zmniejsza 

dochody bogatszych jednostek. Zwrócił uwagę, iż nie zmienią się realne problemy samorządów. 

(Prezentacja stanowi załącznik do protokołu). 

Ad.4. 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu przywitał Pana Wojewodę Krzysztofa Klęczara i poprosił o 

zabranie głosu. 
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Pan Wojewoda Krzysztof Klęczar podziękował za zaproszenie. W swoim wystąpieniu podsumował 

ostatni rok, od kiedy to pełni funkcję Wojewody Małopolskiego. Zwrócił uwagę na zmiany w systemie 

funkcjonowania nadzoru prawnego, poinformował, iż wrócił do Małopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego Pan Mirosław Chrapusta, który zawsze jest otwarty na dialog, powiedział i zawsze 

pewne tematy można przedyskutować zanim rozstrzygnięcia nadzorcze będą wydane. Kolejnym 

ważnym elementem na jaki uwagę zwrócił Pan Wojewoda  jest oświata i jej organizacja.  Powiedział, 

iż Pani Kurator Olszowska  nie ingeruje i nie wpływa na rozstrzygnięcia konkursów oraz na realne 

funkcjonowanie oświaty na terenie samorządów. Następnie Pan Wojewoda omówił temat 

funkcjonowania Małopolskiego Konserwatora Zabytków, gdzie jeszcze rok temu był ogromny 

problem, polegający na zbyt wolne podejmowanie decyzji, co generowało przewlekłość i piętrzenie 

się spraw. Dodatkowo poinformował, iż obecnie jest już kilka podpisanych porozumień o 

funkcjonowaniu konserwatora zabytków w powiatach. Zwrócił uwagę na problemy własnościowe 

Skarbu Państwa, które często są w administracji różnych podmiotów, zapewnił, iż jest zwolennikiem 

komunalizacji gruntów.  Kolejnym zagadnieniem poruszonym przez Pana Wojewodę były środki 

finansowe, jego zdaniem ustawa o finansach publicznych wydaje się być korzystna dla samorządów. 

Pan Wojewoda poinformował, że będzie utrzymany Fundusz Dróg Samorządowych, a na przełomie 

roku będą publikowane wyniki z naboru.  

Pan Wojewoda Krzysztof Klęczar podziękował za dotychczasową współpracę z powiatami. 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu podziękował za wystąpienie.  

 

Pan Andrzej Skupień Starosta Tatrzański podziękował Panu Wojewodzie za jego ostatnią obecność 

nad Morskim Okiem. 

 

Pan Józef Bałos Starosta Suski zapytał czy stroną porozumienia dotycząco utworzenia powiatowego 

konserwatora zabytków może być gmina? 

 

Pan Wojewoda potwierdził, iż gmina może być stroną porozumienia. 

 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu powiedział, iż kolejny konwent chciałby poświęcić 

tematyce służby zdrowia , aby poruszyć kwestie zakończenia tematu podwyżek dla personelu, które 

wydrenowały budżety samorządów. 

 

Pan Andrzej Potępa Starosta Brzeski powiedział iż jest prośba do Pana Wojewody o lobbing w 

Ministerstwie Zdrowia dotyczący ustawy podwyżkowej, aby doprecyzować  kwestie pielęgniarek 

posiadane/wymagane. 

 

 

 

Ad.5. 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu oddał głos Panu Bogumiłowi Sobczykowi 

Wiceprzewodniczącemu Konwentu, Staroście Olkuskiemu oraz Pani Agacie Knapik  Powiatowemu 

Inspektorowi Sanitarnemu w Olkuszu. 
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Pan Bogumił Sobczyk Wiceprzewodniczący Konwentu podziękował Przewodniczącemu Konwentu za 

wybór tematyki dzisiejszego posiedzenia, gdyż obok dróg i edukacji to pomoc społeczna jest 

kluczowym obszarem dla samorządów. Zwrócił uwagę, iż wszystkie dotychczasowe wystąpienia 

pokazały jakie wyzwania stoją przed powiatami w zakresie pomocy społecznej. Następnie przedstawił 

najważniejsze, wielomilionowe inwestycje realizowane w ostatnich latach w powiecie olkuskim w 

obszarze pomocy społecznej, infrastruktury drogowej i mostowej oraz placówek oświatowych.  

 

Następnie Pan Bogumił Sobczyk Wiceprzewodniczący Konwentu poprosił o zabranie głosu Panią 

Agatę Knapik Powiatowego Inspektora Sanitarnego, która szeroko omówiła najważniejsze działania z 

zakresu promocji zdrowia, profilaktyki i pomocy społecznej. Przedstawiono zarówno największe 

inwestycje Powiatu Olkuskiego w zakresie remontów dróg i mostów, robót budowlanych w 

budynkach oświatowych, a także podkreślono współpracę samorządu powiatowego, służb, inspekcji, 

podmiotów leczniczych w działaniach promocji zdrowia, profilaktyki i oświaty zdrowotnej. Pani 

Inspektor Agata Knapik omówiła powiatowe eventy promujące zdrowy styl życia, jak np. „Jabłko 

zamiast papierosa”, konkursy w zakresie profilaktyki chorób zakaźnych, konferencje naukowe, a także 

współpracę w okresie pandemii COVID-19 i kryzysu humanitarnego w obliczu wojny w Ukrainie. 

Wymieniono również wszystkie programy polityki zdrowotnej dla mieszkańców powiatu olkuskiego 

(przedstawiona prezentacja stanowi załącznik do protokołu). 

 

 

Ad.6. 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu poprosił Pana Rafała Kudasa Wicestarostę Myślenickiego 
oraz Panią Małgorzatę Bajer o wystąpienie. 

Pan Rafał Kudas Wicestarosta omówił ideę autorskiego Programu Powiatu Myślenickiego, w ramach 
którego realizowane są liczne programy profilaktyczne chorób cywilizacyjnych dla mieszkańców 
powiatu myślenickiego, w różnych grupach wiekowych. Poinformował, iż od kilku lat mieszkańcy 
powiatu myślenickiego poprzez stronę internetową www.zdrowie.myslenicki.pl mogą zapoznać się z 
pakietem usług medycznych finansowanych przez Powiat Myślenicki, a także umówić siebie lub 
swoich najbliższych na bezpłatne badania i świadczenia profilaktyczne. Wymienił wszystkie Programy 
polityki zdrowotnej realizowane na terenie powiatu myślenickiego skierowane do dzieci i młodzieży: 
badanie kliniczne i USG stawów biodrowych od 4 tyg. do 4 m.ż., szczepienia p/meningokokom typ 
A,C,W-135, Y, od 2 m.ż. do 18 r.ż., szczepienia p/meningokokom typ B od 2 m.ż. – 2 r.ż., szczepienia 
dziewcząt p/wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV  od 14-18 r.ż., lakowanie zębów stałych od 7 do 16 
r.ż., edukacyjny program z zakresu pierwszej pomocy (szkolenia z zakresu pierwszej pomocy w 
szkołach i przedszkolach) oraz dla dorosłych: profilaktyka raka płuc od 45 r. ż. profilaktyki chorób 
układu krążenia i cukrzycy dla kobiet od 40 r. ż. i mężczyzn od 30 r.ż. Następnie  

 

Pan Rafał Kudas oddał głos Pani Małgorzacie Bajer Kierownik Wydziału Bezpieczeństwa i Ochrony 
Zdrowia Starostwa Powiatowego w Myślenicach, która bardziej szczegółowo przedstawiła wszystkie 
realizowane przez powiat myślenicki programy oraz zasady ich finansowania. Następnie omówiła 
działania profilaktyczne podejmowane wśród pracowników, w ramach programu tzw. „PracoDawca 
Zdrowia”, tj. program redukcji wagi wśród pracowników oraz inne inicjatywy takie jak m.in. 
promowanie aktywnego stylu życia pracowników, wspieranie badań profilaktycznych pracowników, 
badania mammograficzne i USG piersi, szczepienia p/grypie, możliwość sprawdzenia poziomu cukru i 
pomiary ciśnienia krwi w pracy oraz nauka samobadania piersi. Kolejno Pani Małgorzata Bajer 
przedstawiła szersze działania na rzecz promowania profilaktyki takie jak pikniki Przystanek Zdrowia z 
Powiatem Myślenickim oraz Marsz Różowej Wstążki, gdzie poprzez wydarzenia powiat myślenicki 

http://www.zdrowie.myslenicki.pl/
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wychodzi z ofertą profilaktyki do mieszkańców, a także projekt edukacyjny Szkoła Młodych 
Ratowników, który edukuje uczniów w zakresie pierwszej pomocy. Prezentacja z wystąpienia stanowi 
załącznik do protokołu. 

 

Pan Rafał Kudas zaproponował, iż jeśli ktoś jest zainteresowany tematem to powiat myślenicki służy 
pomocą i szerzej przedstawi ofertę w zakresie profilaktyki zdrowotnej dla mieszkańców. 

 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu podziękował za wystąpienie. 

 

Ad.7. 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu przywitał Pana Łukasza Smółkę Marszałka Województwa 
Małopolskiego oraz poprosił o krótkie wystąpienie. 

 

Pan Łukasz Smółka Marszałek Województwa Małopolskiego podziękował za zaproszenie oraz dobrą 
współpracę z powiatami, szczególnie podkreślił dobrą współpracę podczas pandemii. Pan Marszałek 
poinformował, iż budżet na 2025r. nie przewiduje środków na tzw. utrzymanie, będą dostępne środki 
np. na zakup specjalistycznego sprzętu oraz zwrócił uwagę na transport i drogi, w których to 
obszarach znacząco w ostatnich latach poprawił się poziom bezpieczeństwa w Małopolsce. Następnie 
omówił krótko tematykę, którą szerzej przedstawią obecni pracownicy Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego oraz zachęcał obecnych starostów do udziału w naborach i realizacji 
projektów oraz szerszej współpracy z UMWM. 

 

Ad.8. 
Następnie Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu przeszedł do kolejnego punktu i poprosił o 
zabranie głosu Panią Wiolettę Wilimską– Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w 
Krakowie, która przedstawiła najważniejsze aspekty współpracy z powiatami w perspektywie 
regionalnej polityki społecznej. Omówiła kolejne obszary współpracy tj. prowadzenie analiz i prognoz 
społecznych województwa małopolskiego, inspirowanie i promowanie nowych rozwiązań w zakresie 
polityki społecznej (rodzina, piecza zastępcza, osoby starsze, innowacje społeczne) oraz koordynacja 
działań na rzecz sektora ekonomii społecznej w regionie, organizowanie kształcenia oraz szkolenia 
zawodowego kadr pomocy społecznej. Następnie Pani Dyrektor Wilimska przedstawiła jeden z 
kluczowych obszarów polityki społecznej jakim jest stan pieczy zastępczej w Małopolsce. Wskazała na 
szereg problemów z jakimi borykają się powiaty tj. m.in. brak kandydatów na rodziny zastępcze, 
starzenie się rodzin zastępczych, wzrost liczby nastolatków wymagających specjalistycznej pomocy, 
wysoki poziom rotacji dzieci w pieczy zastępczej oraz ograniczony dostęp do wsparcia 
specjalistycznego dla dzieci i rodzin zastępczych.  
 

Kolejno Pani Wioletta Wilimska omówiła krótko projekt „KLUBY MAŁOPOLSKIEJ PIECZY RODZINNEJ” 
skierowany do rodziców zastępczych oraz osób prowadzących  placówki opiekuńczo wychowawcze 
typu – rodzinnego. Projekt ma na celu tworzenie lokalnych grup wsparcia, w celu integracji rodzin 
zastępczych oraz osób prowadzących placówki opiekuńczo wychowawcze typu- rodzinnego, wymiany 
doświadczeń, informacji i porad, a tym samym ograniczenie nierówności w dostępie do usług 
społecznych; wzmocnienie i podniesienie jakości istniejących rodzinnych  form opieki zastępczej, a 
przez to stworzenie optymalnych warunków opieki i wychowania dzieciom pozbawionym możliwości 
życia i rozwoju w rodzinach biologicznych; wymianę doświadczeń, informacji i porad, lokalna 
integracja środowiska rodziców zastępczych oraz edukacja i pomoc w rozwiązywaniu bieżących 
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problemów, zapewnienie możliwości integracji, uzyskania potrzebnego wsparcia i edukacji i 
pogłębiania wiedzy, a także udzielania sobie wzajemnego wsparcia emocjonalnego; promowanie 
rodzicielstwa zastępczego jako jeden z elementów działań zmierzających do deinstytucjonalizacji. 

Kończąc  Pani Dyrektor z uwagi na ograniczony czas wystąpienia podziękowała i zapewniła, iż 
pozostaje do dyspozycji uczestników konwentu. 

 

Ad.9. 

Następnie Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu poprosił o zabranie głosu przez Panią 
Katarzynę Antosz z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

 

Pani Katarzyna Antosz, Zastępca Dyrektora Departamentu Monitorowania Wdrażania Funduszy 

Europejskich przedstawiła aktualne możliwości pozyskiwania środków unijnych dla samorządów z 

terenu województwa małopolski. Omówiła aktualne oraz planowane naborym.in. w ramach działań: 

2.2  Poprawa efektywności energetycznej, 8.11 Transformacja energetyczna, typ projektu C 

Kompleksowe inwestycje w renowację i dekarbonizację budynków z uwzględnieniem priorytetowego 

traktowania projektów uwzględniających zasady Nowego Europejskiego Bauhausu, 5.11 Wsparcie 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej / Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej/ leczenia jednego dnia oraz 

5.13 Środowiskowa opieka psychiatryczna dla dzieci, młodzieży i dorosłych (prezentacja stanowi 

załącznik do protokołu). Następnie Pani Dyrektor przypomniała o Punktach Informacyjnych Funduszy 

Europejskich w województwie małopolskim oraz ponownie zadeklarowała, że jeśli jest taka potrzeba 

to pracownicy punktów informacyjnych mogą przyjechać i uczestniczyć w spotkaniach z 

pracownikami merytorycznymi na temat funduszy na miejscu w samorządach.   

 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu Powiatów podziękował za wystąpienie oraz za inicjatywę 

możliwości spotkania z doradcami w zakresie funduszy unijnych. 

 

Ad. 10. 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu Powiatów oddał głos Pani Annie Mlost - Dyrektor 
Departamentu Rozwoju Regionu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

Pani Dyrektor Anna Mlost przedstawiła temat polityki społecznej w programie Fundusze Europejskie 
dla Małopolski. Na wstępie omówiła działania, dla których nabory zakończono tj.: Wsparcie 
podmiotów ekonomii społecznej oraz przedsiębiorstw społecznych, wsparcie usług społecznych w 
regionie, integracja społeczna osób w szczególnie trudnej sytuacji życiowej, wsparcie usług 
społecznych w regionie – ZIT, Infrastruktura opieki w społeczności lokalnej, Infrastruktura związana z 
zapewnieniem opieki w społeczności lokalnej – ZIT, Opieka długoterminowa, paliatywna i hospicyjna, 
Mieszkalnictwo wspomagane i treningowe. Następnie przedstawiła przyszłe nabory: działanie 6.20 
Wsparcie społeczności romskiej TYP PROJEKTU A. kompleksowe działania na rzecz poprawy 
wykształcenia i zatrudnienia członków społeczności romskiej, działania na rzecz likwidacji barier; 
działanie 6.25 Wsparcie usług zdrowotnych – konkursy TYP PROJEKTU A. usługi w zakresie psychiatrii 
środowiskowej skierowanej do osób dorosłych, w tym w ramach CZP TYP PROJEKTU B. Usługi 
domowej opieki długoterminowej zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w tym wykorzystanie 
modelu DDOM; działanie 5.10infrastruktura podmiotów reintegracji.  

 

Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu podziękował Pani Dyrektor za wystąpienie. 
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Ad.11. 
Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

 

Ad.12. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Józef Tomal Przewodniczący Konwentu podziękował 
zebranym za obecność i zamknął posiedzenie. 

 
 
 

   Przewodniczący 
Konwentu Powiatów 
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